ANO XVIII | Nº 873 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 27 de fevereiro de 2024

ÍNDICE

CMAS ......................................................................................................................... 02

LICITAÇÃO .............................................................................................................. 03

ANO XVIII | Nº 873 | 27/02/2024 | Página 2

CMAS

EDITAL Nº 02/2024

Divulga a Relação de Eleitores e Candidatos do Fórum de Eleição para a Escolha dos Membros Representantes

da Sociedade Civil junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Socorro – CMAS, para o Biênio

2024/2026.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Socorro, no uso das atribuições considerando a Lei Municipal n° 3.644,

de 19 de abril de 2012, alterada pela Lei Municipal nº 3.660 de 20 de julho de 2012, que estrutura o CMAS, TORNA

PÚBLICO através deste ato, a Relação de Eleitores e Candidatos credenciados e já referendados pela Comissão Eleitoral para

participarem do Fórum de Eleição para a Escolha dos Membros Representantes da Sociedade Civil junto ao Conselho Municipal

de Assistência Social de Socorro – CMAS, para o Biênio 2024/2026.

Artigo 1º – RELAÇÃO DAS ENTIDADES OU ORGANIZAÇÕES CANDIDATAS:
Asilo José Franco Craveiro

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Socorro – APAE de Socorro

Corporação de Guias Mirins de Socorro

Artigo 2º – RELAÇÃO DOS TRABALHADORES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL CANDIDATOS:

Mariângela de Moraes Oliveira

Patrícia Araci Caceres Baldo

Artigo 3º – RELAÇÃO DOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL CANDIDATOS:

Eva Diana de Oliveira

Fabio Franco de Lima

Artigo 4º - RELAÇÃO DE ELEITORES CREDENCIADOS:

Alfredo Vedovoto

Ana Claudia Teixeira de Oliveira João

Ana Dias Theodoro

Amália Irani Rafner

Ariane Zanesco de Oliveira

Camila Florentino de Carvalho

Carla Araújo Lima

Daiane Caroline Fiquer

Dirce Trainoti

Dolores França de Freitas

Elizandra Bueno de Godoy

Eva Diana de Oliveira

Evandro Luis Teixeira

Fábio Franco de Lima

Fernanda Gaze de Souza

Gabriele Ap. Torres Munarão

José Sidinei Ribessi

Luciana Aparecida da Costa

Maíra Caroline dos Santos

Maria Cristina Gonçalez Zavanella

Maria Helena Lopes Mantovani

Mariangela de Moraes Oliveira

Maricarmen Pieroni Genghini

Nilza Hermínia Ferreira

Odete do Prado

Patrícia Araci Caceres Baldo

Patrícia Toledo da Silva Pinto

Paula Regina Forato

Renata Angélica Prezotto Giavamnic

Silvia Aparecida Borin Vedovoto

Varceli Rita da Costa

Artigo 5º - Em cumprimento ao disposto no Regimento Interno do CMAS e ao Edital  01/24 da Comissão Eleitoral, o prazo para

a interposição de recursos contra o credenciamento de algum eleitor ou candidato será de 05 (cinco) dias corridos, considerando

a data da postagem ou protocolo, em documento escrito, dirigido a Comissão Eleitoral, onde constem os dados pessoais do

recorrente, as razões de recurso e eventuais provas contra o credenciamento de eleitores ou candidatos. O recurso deverá ser

protocolado na Secretaria Municipal de Cidadania, situada na Rua Barão de Ibitinga, nº 593, Centro, Socorro/SP, telefone: (19)

3855-2316/ 3895-5503.

ANO XVIII | Nº 873 | 27/02/2024 | Página 3

Artigo 6º - Fica também confirmada a data e horário do Fórum de Eleição para a Escolha dos Membros Representantes da

Sociedade Civil junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Socorro – CMAS, para o Biênio 2024/2026, para o dia 19 de

Março de 2024 – terça-feira, no período das 9h às 16h no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS – localizado à Rua

João Leonardeli, nº 466, Centro, Socorro/SP.

Socorro, 27 de Fevereiro de 2024.

SUELLEN CAROLINE M. CABRAL DE SOUZA

Presidente da Comissão Eleitoral do CMDCA

LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024

Registro de preços para Aquisição de Medicamentos, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo

período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo I – Termo de Referência.

PROCESSO 112/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM QUANT UNID. DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE
VALOR UNITÁRIO

02 1.000 UNIDADE
AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE

PEDIÁTRICO 3MG/ML FR.C/ 120ML

GENÉRICO

FARMACE

1108500390115

R$ 2,7000

Sílvia Carla Rodrigues de Morais – Pregoeira

Lilian Mantovani Pinto de Toledo - Pregoeira

DESPACHO

PROCESSO Nº 160/2023/PMES – DISPENSA Nº 015/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023

Objeto: Chamada Pública para a aquisição parcelada, em entregas semanais, quinzenais e/ou mensais, de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar para atender aos alunos

matriculados na Rede Pública de Ensino, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Programa

Suplementar da Alimentação Escolar do Município de Socorro, durante o exercício de 2024.

Considerando os documentos contidos no processo em epígrafe, DEFIRO a manifestação da Comissão de Licitação e o parecer

jurídico, declarando PROCEDENTE o recurso interposto pela COBAM-Cooperativa dos Agricultores de Miracatu,

contra a sua própria inabilitação, devendo ser reformada a decisão que a inabilitou, e considerando que a cooperativa

apresentou os documentos faltantes juntamente ao recurso, para os quais deveria ser concedido o prazo de regularização, a

mesma deve ser considerada habilitada no presente certame.

Encaminhe o presente expediente para publicação no Jornal Oficial do Município e disponibilização no sítio eletrônico oficial da

municipalidade, para ciência e conhecimento de todos os interessados e demais atos que se façam necessários.

Socorro, 27 de fevereiro de 2024.

Josué Ricardo Lopes

Prefeito Municipal

ANO XVIII | Nº 873 | 27/02/2024 | Página 4

ANO XVIII | Nº 873 | 27/02/2024 | Página 5

ANO XVIII | Nº 873 | 27/02/2024 | Página 6

ANO XVIII | Nº 873 | 27/02/2024 | Página 7

ANO XVIII | Nº 873 | 27/02/2024 | Página 8

COMUNICADO

REFERENTE: CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA

PROCESSO Nº 160/2023/PMES – DISPENSA Nº 015/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023

Objeto: Chamada Pública para a aquisição parcelada, em entregas semanais, quinzenais e/ou mensais, de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural, Associações ou Cooperativas da Agricultura

Familiar para atender aos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino, em conformidade com o Programa

Nacional de Alimentação Escolar PNAE e Programa Suplementar da Alimentação Escolar do Município de

Socorro, durante o exercício de 2024.

A Comissão Municipal de Licitações comunica a todos os interessados que, depois de julgado o recurso nos moldes legais, fica

agendada a data de abertura das propostas para o dia 29/02/2023 às 14 horas, sendo desde já convocados os licitantes para a

sessão de abertura dos envelopes de nº 02 – Projeto de Venda.

Socorro, 27 de fevereiro de 2024.

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi

Secretária de Administração e Planejamento

		2024-02-27T18:27:08-0300
	CARLOS RAFAEL POMPEU:32751309860